
 
 

 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2019 

 

 

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e dezenove (26/09/2019), às nove horas 

(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e 

abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão 

do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Locação de 

brinquedos para comemoração do dia das crianças em ação do PAIF (Piso Básico Fixo – 

exercício ano 2019) - (CRAS): Município de Rio Bom, sendo que a comemoração do dia das 

crianças que será realizado no dia 10 de outubro de 2019. Estavam presentes: o pregoeiro Renan 

Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por, Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da 

Silva designados pela portaria 056/2019, esteve presente o representante da empresa, sendo ele:  Sr. 

Luiz Ricardo Fernandes, portador do RG: 8530782-7 e do CPF: 052.195.279-40, representante da 

empresa LUIZ RICARDO FERNANDES 05219527940 – ME, CNPJ: 97.532.451/0001-01 situada 

na Avenida Viação, CEP: 86.812-500, na cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início ao 

certame o pregoeiro recebeu o envelope da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente 

à proposta de preço, sendo que a empresa LUIZ RICARDO FERNANDES 05219527940 – ME 

apresentou proposta global do lote de R$ 3.520,00 (três mil e quinhentos e vinte reais). Por ser a 

única empresa participante, o pregoeiro partiu para negociação direta, com o objetivo de obter uma 

oferta mais vantajosa, mas empresa manteve a proposta. Em seguida foi aberto os envelopes 

referente à habilitação da empresa vencedora, no tocante à documentação da vencedora do certame 

foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital. Visto que a empresa não se manifestou 

em interpor recursos, eu, Welliton Gabriel Rosa, secretario em função, lavrei a presente ata que lida 

e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes. 

 

 

 

Rio Bom - PR, 26 de Setembro de 2019. 

 

 

 

Renan Cesar Deziró                     Welliton Gabriel Rosa      André Vital dos Santos da Silva 

 

 

Luiz Ricardo Fernandes 


